МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5

 Г.ВОЛЬСКА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ"

412901 Саратовская обл, г. Вольск, ул. Коммунарная, 30 « А»

ПРИКАЗ

От 26 августа 2016 года                                                                    № _143___

«Об утверждении плана  мероприятий

 по созданию доступной среды,

списка рабочих групп по реализации плана мероприятий».

Согласно общешкольному плану работы   и с целью создания

безбаръерной образовательной среды для детей-инвалидов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по реализации плана мероприятий по обеспечению

доступной среды (Приложение1).

2. Утвердить план мероприятий по созданию безбарьерной

образовательной  среды (Приложение 2).

3. Итоги  контроля заместителю директора по УВР Жаковщиковой Ю.П.

довести до сведения коллектива.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Приложение 1.

Состав комиссии по реализации плана мероприятий по обеспечению

доступной среды МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5 г.

Вольска Саратовской области»

ФИО члена группы должность

Францева Ольга Андреевна Директор школы

Жаковщикова Юлия Павловна Зам.директора по

УВР

Зотова Анна Павловна Зам.директора по ВР

Сагайдак Оксана Валерьевна Уполномоченный по

защите прав детей

Трошкина Ирина Игоревна Педагог-психолог

Ломова Наталья Александровна Учитель нач.классов

Киселева Екатерина Михайловна медсестра

Приложение 2.

ПЛАН

мероприятий, направленных на развитие доступной среды жизнедеятельности

для инвалидов в МОУ  « Средняя общеобразовательная школа № 5 г. Вольска

Саратовской области»

на 2016-2020 годы

№ Наименование мероприятий Срок исполнения Ответственн

ый

1. 2. 3. 4.

1. Организационные мероприятия

1.1  Создание рабочей группы по   решению

вопросов формирования    доступной

среды жизнедеятельности для  детей-

инвалидов

Сентябрь Директор

школы

1.2. Освещение на сайте школы  вопросов по

созданию безбарьерной среды для детей-

инвалидов

В течение года Рабочая

группа

2. Совершенствование уровня медико-

социальной реабилитации  детей-

инвалидов

2.1.   Выявление детей – инвалидов,

имеющих медицинские показания

сентябрь Классные

руководители

2.2. Контроль мероприятий по

реабилитации детей-инвалидов

-медико-социальная реабилитация

(массаж, ЛФК, ФТО, занятия на

тренажерах, теплолечение)

-психолого-педагогическая

реабилитация (коррекционные занятия с

логопедом, социальным педагогом)

-социально-бытовая

реабилитация  (развитие

навыков  пользования бытовыми

предметами, средствами технической

реабилитации)

- творческая реабилитация (занятия

в  студиях, клубах, кружках).

 Классные

руководители,

медсестра,

Педагог-

психолог

2.3.    Проведение обучающих методических

совещаний

2016-2020 гг. Зам.директора

по УВР

3. Содействие инвалидам в преодолении

информационного барьера

3.1. Обучение  основам работы

на  персональном компьютере детей –

инвалидов.

ежегодно Работающие

с

инвалидами

учителя